
1 

 

Darba grupas sanāksmes protokols atbilstoši Iepirkumu uzraudzības biroja 2019.gada 10.oktobra rīkojumam Nr.1-2/196 „Par 

iepirkumu pirmspārbaužu veikšanas, konstatēto problēmu risināšanas un pirmspārbaužu veikšanas metodikas aktualizēšanas darba 

grupu”  

  

17.09.2021. Nr.34 

Sanāksme notiek rakstiskajā procedūrā 2021.gada 17.septembrī.  

 

Sanāksmes mērķis: izskatīt ES fondu vadošās iestādes, atbildīgo iestāžu, sadarbības iestādes, kā arī programmas apsaimniekotāju un aģentūru 

iesūtītos jautājumus par Metodiku par iepirkumu pirmspārbaužu veikšanu sadarbības iestādei Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas 

fonda 2014.2020.gada plānošanas periodā, Metodiku par iepirkumu pirmspārbaužu veikšanu programmas apsaimniekotājiem un aģentūrām 

2014.–2021.gada periodā, kā arī citus ar publiskajiem iepirkumiem saistītus jautājumus.   

  

Protokolu sagatavoja Iepirkumu uzraudzības biroja Kontroles departaments. 

 

Nr. Jautājums 

 

IUB/VI/CFLA viedoklis/ skaidrojums 

1. VI 

 

Aktuālais statuss saistībā ar 22.06.2021. protokolā iekļauto 

1.jautājumu “Par Eiropas Komisijas veiktā audita iepirkumu 

jomā izteikto aicinājumu”. 

 

Ņemot vērā EK auditoru sākotnēji sniegto viedokli (attiecībā uz auditu 

Nr. REGC214LV0182), IUB 05.08.2021. aktualizēja vadlīnijas 

“Biežāk konstatētās neatbilstības iepirkuma procedūru dokumentācijā 

un norisē” (https://www.iub.gov.lv/lv/skaidrojums-biezak-konstatetas-

neatbilstibas-iepirkuma-proceduru-dokumentacija-un-norise): 

 

12.punkts – papildināts ar pēdējo rindkopu; 

23.punktā – precizēta priekšpēdējā rindkopa; 

24.punkts – papildināts ar pēdējo rindkopu. 

 

https://www.iub.gov.lv/lv/skaidrojums-biezak-konstatetas-neatbilstibas-iepirkuma-proceduru-dokumentacija-un-norise
https://www.iub.gov.lv/lv/skaidrojums-biezak-konstatetas-neatbilstibas-iepirkuma-proceduru-dokumentacija-un-norise


2 

 

Papildus IUB norāda, ka pirmspārbaužu metodikas pielikumi 

(pārbaudes lapas) un attiecīgi arī CFLA iekšējie noteikumi 

nepieciešamības gadījumā tiks papildināti pēc EK audita gala ziņojuma 

saņemšanas. 

 

2. VI 

 

Aktuālais statuss jautājumā par iepirkumu pārbaudi un 

uzraudzību kontekstā ar ERP konstatēto par sadalītajiem 

iepirkumiem. 

 

 

Vadošā iestāde 18.08.2021. nosūtīja vēstuli EK ar papildu 

jautājumiem, kurā: 

1) aicina EK sniegt papildu skaidrojumu, ņemot vērā, ka esošie 

dokumenti nesniedz atbildes uz vairākiem būtiskiem 

jautājumiem; 

2) attiecībā uz pašu ERP konstatējumu par  finanšu korekciju 

aicina EK sniegt savu vērtējumu, ņemot vērā Latvijas iepriekš 

sniegto informāciju. 

Vestule atkartoti 

nosutita EK.msg
 

 

 


